Jeavous, Religion and Philanthropy, dalam Widyawati, Filantropi Islam..., hlm. 1
6 Mansour Faqih, Epistemologi Syari’ah: Mencari Format Baru Fiqh Indonesia, Semarang:

Walisongo Press, 1994, hal.65.
7 Kesimpulan Nuruddin al-Khadīmi tersebut diambil karena sebelum Imām Syātibi, para ulama

semisal Abu Bakar al-Qaffāl (w: 365 H / 975 M), al-Juwaini (w: 478 H / 1185 M) alGhazāli (w: 505 H /

1111 M), Izzuddin bin Abd. Salam (w: 660 H / 1261 M), al-Qarrafi (w: 684 H / 1285 M), dan Ibn al-

Qayyim (w: 751 H/1350 M), hanya menyinggung tentang maqāshid secara sekilas di tengah pembahasan

mereka seputar masalah fiqh atau ushul fiqh. Nuruddin alKhadimi, Al-Maqashid fi al-Mazhab al-Maliki,

Cet. I; Tunis: Dar al-Tunisiyah, 2003, hal. 30-36.
8 Berkaitan dengan mashlahah dan perubahan fatwa. Lihat misalnya.